СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Минск 27123 апреля 2018 г.

Об избрании заместителей
руководителя МААН

В соответствии с Положением о Международной ассоциации академий
наук вводятся должности заместителей руководителя МААН. Один из
заместителей руководителя Ассоциации избирается из членов базовой
Академии наук, другим заместителем избирается руководитель Академии
наук, на базе которой будет проходить следующее заседание Совета
Ассоциации (Сессии). По представлению руководителя МААН академика
В.Г. Гусакова на согласование были представлены кандидатуры
руководителя аппарата Президиума НАН Беларуси академика П.А.Витязя и
Президента НАН Республики Армения академика Р.М. Мартиросяна
соответственно.

По состоянию на 23 апреля 2018 г. получено необходимое число
голосов полноправных членов Ассоциации для согласования предложенных
кандидатур на вакантные должности заместителей руководителя МААН, в
связи с чем Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:

1. Утвердить Президента НАН Республики Армения академика
Р.М. Мартиросяна в должности заместителя руководителя МААН,
ответственного за решение вопросов, связанных с подготовкой заседания
Совета МААН в рамках II Форума учёных СНГ (Ереван, 2018 г.).

2. Утвердить руководителя аппарата Президиума НАН Беларуси
академика П.А. Витязя в должности заместителя руководителя МААН,
ответственного за координацию деятельности научных советов МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г. Гусаков